Concilij Niceni variis ex auctoribus col-
lecta per Alphonsum Pisanum, & eiusdem
Concilij canones genuini complures di-
ligentia Francisci Turriani; vñā cum epi-
stola Nicolai PP. 1. castigatiore ad con-

sulta Bulgarorum: adhæc Concilium in-
tegrum Ephesinū ex versione Theodori
Peltani post editionem Contij. Duorum
præterea Conciliorū Lateranensium sub
Pascha.

²⁰⁹
Quattuor
Cōcilia ce-
leberrima
per Surium
prætermis-
ta.

²¹⁰
Fragmenta
Cōciliij Ni-
ceni per
Alph. Pisa-
num.

²¹¹
Cōciliij Ni-
ceni Cano-
nes genui-
ni per Tur-
rianū, &c.

²¹²
Concilium
integrum
Ephesinū,
cum pluri-
mjs alijs.

Paschali & celebratorum acta memorat
ligh. lib. 5.
Histor. Ec-
cles. cap. 13.
 Albertus Pighius, partim de Inuestituris
 Episcoporum per Imperatorem fieri so-
 litis partim de Iurisdictione Ecclesiasti-
 corum temporali partim de summi Pon-
 tificis electione partim de rebus allis Ec-
 clesiæ grauissimis loquentia. Superuenie-
 fuit item platiini Concilia tum Provin-
 cialia tum Diœcesana Tridentinū secura:
 variis etiam relictis à Pio PP. V. constitu-
 tionibus. Quæcuncta, cum similibus id
 genus aliis, Tomos illos mirifice locuple-
 tabunt rebus maximis, & augebunt nu-
 mero. De cætero, commoditatibus ferè
 vel iisdem vel non absimilibus instruēda
 fuerit hæc editio, quibus & corporis Ca-
 nonici; præterquam quod Indice illo sin-
 gularum ad singulos auctores relatorio
 non sit hic futurus necessarius, quando-
 quidem sua quibusque fontibus hic sunt
 integra; cùm temporū seruetur in omni-
 bus ordo singulaque suo ponātur loço:
 rebus in Ecclesia gestis ibidē plenè com-
 memoratis, adeò ut ex talium Tomorum
 editione promptum foret Ecclesiasticam
 eamque perfectissimam cōscribere dein-
 ceps historiam: Præ cæteris autem com-
 moditatibus vel maximè seruiet Ecclesiæ
 virisque rerum Ecclesiasticarum studio-
 sis Index ille scripturarum, per ipsam Ec-
 clesiam vel eius pastorem semper inspi-
 rante S. Spiritu constáter & infallibiliter
 expositarum, nec minor hic adhibenda

p v cura

213
 Historia Ec-
 clesiastica
 vnde po-
 tissimum
 instrui pos-
 set.

234 DE IVRE SACRO
cura confectioni Indicis illius antiquarij.
Cæterum non abs re fuerit Catalogū sub-
ijcere Cōciliorum illorum quæ licet par-
tim sint in Gratiano partim in Iuone par-
tim in Burchardo partim in ipso Isidoro
partim in voluminibus nostri Corporis
Canonici, tamen à piissimo illo viro sed
profecto nimis properante D. Laurentio
Surio prorsus omituntur, adeò vt ne vel
mentione quidē semel attingantur; quam-
tumlibet ex auctoribus modò memoratis
vtcunq; potuissent exhiberi, fortassis inte-
gra, si collectionis labor fuisset impensus.

C A P V T Q V I N T V M
De præteritis ab Laurentio Surio suis
in Tomis Conciliorum.

Catalogus veterum quorundam Conciliorum
Ecclesiasticorum a Laurentio Surio prorsu
omissorum, que tamen ex libris nostris vi-
cunque potuissent ac poterunt exhiberi.

A Ltheimense vel apud Altheim. Bu-
rhardus & Gratianus totū suppeditar
poterunt.

Ananethense. solus Gratianus meminit
huius dist. 91. c. 2. fortassis idem cum Nau-
tensi, vitio scribarum, vide S. Catalogum Au-
torum Gratianorum.

Apostolorum Concilium quoddā nominat
& allegat solus Burchardus lib. 3. c. 109. sed
vel manifestus est error scripture legendum.
Apost. Can. vel Concilium Apostolorum Bur-
chardus intelligit illud in quo canones illi fu-
re con-